
 

 
 
 

 

 

dle seznamu 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/1/2023 - „Rekonstrukce výtahových 

kabin a modernizace elektroinstalace společných prostor v bytovém domě nám. Svobody 

728/1“ (Dodatečná informace č. 1) 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
Dotaz č. 1 
V oddíle Vedlejší rozpočtové náklady je položka Neočekávané vyklizení objektu. Žádáme o upřesnění, 
které práce a v jakém rozsahu mají být u této položky oceněny. 
 
Odpověď 
Dotaz se týká rozsahu, který bude nutné uvažovat k vyklizení nad rámec vyčleněný v projektu. Jedná 
se např. o ponechaný mobiliář v prostoru sklepa, či v prostoru obchodních jednotek. Pro potřeby 
nacenění bude uvažováno s rozsahem vyklizení a uložení mobiliáře o objemu jednoho nákladního 
vozu - větší skříňové dodávky, uložení a zpětný závoz. 
 
 
Dotaz č. 2 
V oddíle Vedlejší rozpočtové náklady je položka Ostatní náklady. Žádáme o upřesnění, které práce 
a v jakém rozsahu mají být u této položky oceněny. 
 
Odpověď 
Položka byla do rozpočtu zavedena s ohledem na typ stavebních prací. Jedná se zejména 
o neočekávané náklady - nepředvídatelné okolnosti vyplývající z charakteru stavby. Nejedná se 
o předepsaný odhad. Je věcí dodavatele, zda-li položku využije, například k pokrytí nákladů spojených 
s lhůtou trvání záruční doby, servisní práce nebo podobně. 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 30. 03. 2023 

  VZ1/PRAV/2023  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   


